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Publiceras årssammanfattning 2024 

Med denna årliga uppdatering vill vi ge er – redaktörer för tidskrifter på Publicera, ni 

som funderar på att flytta er tidskrift till plattformen och andra intresserade – en 

överblick av det senaste årets utveckling och de planer som ligger framför oss. 

Fler tidskrifter anslöt under året 

Under 2024 fortsatte Publicera att växa i stadig takt, med 11 nya tidskrifter tillagda. På drygt 

tre och ett halvt år har plattformen vuxit från att omfatta tre tidskrifter vid lanseringen 

sommaren 2021 till 37 tidskrifter i slutet av 2024. Tidskrifterna på plattformen publicerar nu 

forskning på 11 språk och täcker ett allt större antal ämnesområden, inklusive 

religionsfilosofi, socialmedicin, maritim historia och digital social forskning. 

Vi förväntar oss att antalet tidskrifter på plattformen kommer att fortsätta att öka under 2025, 

då vi regelbundet får frågor från intresserade som vill flytta eller starta nya tidskrifter. 

Publicera i siffror 

Under 2024 gjordes totalt 363 897 nedladdningar av artiklar från tidskrifter på Publicera, och 

abstracts visades 480 600 gånger. 

https://publicera.kb.se/aejpr
https://publicera.kb.se/smt
https://publicera.kb.se/fn
https://publicera.kb.se/jdsr
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Jämfört med 2023 ökade antalet nedladdningar av artiklar med 169 % (från 135 402), medan 

antalet abstractvisningar steg med 234 % (från 143 961). Dessa siffror speglar den växande 

mängden tidskrifter på plattformen, vilket bidrar till ökat innehåll samt trafik till plattformen.  

OJS har inbyggd funktionalitet för att enkelt ta ut statistik för enskilda tidskrifter, och ni får 

gärna kontakta oss om ni behöver hjälp med att sammanställa statistik för ett specifikt 

ändamål. Det finns även ett pluginverktyg (Matomo) som kan aktiveras om ni vill ha mer 

detaljerad webbstatistik, exempelvis om antalet besökare på er tidskrifts webbplats och 

varifrån besökarna kommer. 

Nytt utseende för startsidan 

I takt med att fler tidskrifter ansluter sig till Publicera har vi sett ett behov av att ge besökare 

på plattformens startsida fler sätt att navigera och hitta tidskrifter och publicerat innehåll. 

Omdesignen av startsidan syftar till att göra sidan mer dynamisk och att lyfta fram nytt 

publicerat innehåll samt tidskrifter som nyligen anslutit till plattformen. En 

driftvarningsbanner har även lagts till för att informera om planerade avbrott i tjänsten. 

https://publicera.kb.se/
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Teknisk utveckling: Genomförda och kommande uppgraderingar 

Under det gångna året genomfördes två mindre uppgraderingar av OJS, systemet som 

Publicera bygger på – till version 3.3.0-16 i början av året och till version 3.3.0-19 under 

hösten. Nästa stora uppgradering är planerad till version 3.5, troligen sent 2025 eller tidigt 

2026. Detta är i linje med den uppgraderingsstrategi som KB har antagit, där Publicera 

använder versioner som har långsiktig support (så kallade Long-Term Support- eller LTS-

versioner) av OJS för att säkerställa stabilitet och långsiktigt underhåll. 

I samband med nästa stora uppgradering kommer redaktörer att få information och utbildning 

om förändringar i systemet. 

För en överblick av tekniska utveckling och insatser för Publicera kan ni titta på tjänstens 

roadmap. 

OJS valdes som mjukvara för Open Research Europe 

I september 2024 valdes OJS som infrastruktur för den nya versionen av Open Research 

Europe (ORE)-plattformen. Detta tvååriga kontrakt innebär en rad stora utvecklingsprojekt 

för OJS. Vi förväntar oss flera värdefulla förbättringar i systemet, till exempel inom HTML- 

och XML-produktion, som kommer att bli tillgängliga i framtida versioner. 

E-postlista och forum för redaktörer 

För att underlätta kommunikationen mellan KB och tidskriftsredaktörer lanserades en e-

postlista för Publiceras redaktörer under förra året. Om det finns medlemmar i er redaktion 

https://github.com/pkp/pkp-lib/milestone/57
https://pkp.sfu.ca/2022/02/15/pkp-announces-long-term-support-lts-software-releases/
https://www.kb.se/samverkan-och-utveckling/oppen-tillgang-och-bibsamkonsortiet/publicera/publicera-roadmap.html
https://www.kb.se/samverkan-och-utveckling/oppen-tillgang-och-bibsamkonsortiet/publicera/publicera-roadmap.html
https://pkp.sfu.ca/2024/09/12/ojs-infrastructure-for-open-research-europe/
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som inte är med på listan men vill gå med, skicka gärna deras namn och e-postadresser till 

publicera@kb.se. 

Under det gångna året kom förslag om ett onlineforum där redaktörer för tidskrifter på 

Publicera kan ställa frågor till varandra och dela tips och erfarenheter. Vi kommer att initiera 

ett sådant forum på Sunet Forum under de kommande månaderna och skickar ut mer 

information när det lanseras. Vi hoppas att detta blir en värdefull resurs för alla redaktörer. 

Publiceras första användarträff hölls 

I maj 2024 hölls den första användarträffen för Publiceras redaktörer, med en session om tips 

och tricks i OJS, en presentation om trender inom öppen tillgång hos mindre förlag samt 

diskussioner i mindre grupper. Responsen var positiv, och en ny användarträff kommer att 

hållas i år, 6 maj, kl. 10 - 12. Save the date!  

 

Har ni förslag på innehåll eller format? Hör gärna av er till oss. 

Indexering: Ökad spridning och synlighet 

Efter omröstning av Sveriges ExLibris-användargrupp lades under 2024 publicerat innehåll 

från tidskrifter på Publicera till i ExLibris produkter som Alma, SFX och Primo. Detta gör 

det nu enklare för användare av dessa kunskapsbaser och discovery-system – främst via 

lärosätesbibliotek – att hitta och komma åt material publicerat i tidskrifterna på plattformen. 

Under förra året accepterades ytterligare sju tidskrifter från Publicera hos Directory of Open 

Access Journals (DOAJ), vilket ger totalt 17 indexerade Publicera-tidskrifter hos DOAJ. 

Tack vare samarbetet mellan DOAJ och Publicera som avslutades i våras har vi på KB nu en 

https://forum.sunet.se/
https://doaj.org/about/
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god förståelse för ansökningsprocessen och kraven, och vi hjälper gärna redaktörer som vill 

ansöka till DOAJ. 

Indexering är en kvalitetsstämpel för tidskrifter, och när en tidskrift är indexerad kan den 

enkelt och automatiskt skicka metadata för artiklar till DOAJ via OJS. Detta förbättrar 

sökmotoroptimering för artiklar och gör dem lättare att upptäcka för forskare, bibliotek och 

indexerings- och aggregeringstjänster. 

Vi vill höra från er! 

Har ni funderingar om Publicera eller förslag på resurser och tjänster som kan stödja ert 

arbete som redaktörer? Tveka inte att höra av er till oss på publicera@kb.se! 

Vi ser fram emot att fortsätta samarbetet och utvecklingen under 2025. 

Vänliga hälsningar, 

Handläggarna på enheten för forskningssamverkan på KB 

mailto:publicera@kb.se



